
DELIBERATION N° 2025-04 

 

Page 1 sur 2 

 

EXTRAIT DU REGISTRE 

DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 

DE LA COMMUNE DE CHANCIA 

Séance du lundi 31 mars 2025 

 

 

Nombre de conseillers : 

En exercice : 10 

Présents :  8 

Votants :  8 

 

Date de convocation du 

conseil municipal : 

24 mars 2025 

 

Date de mise en ligne de 

la délibération : 

 

 

L’an deux mille vingt-cinq, le lundi trente et un mars, à dix-huit heures 

trente-sept minutes, le conseil municipal de la commune de Chancia s’est 

réuni au lieu ordinaire de ses séances, après convocation légale, sous la 

présidence de Monsieur BONIN, Maire. 

 

Étaient présents : BONIN Robert, DELIANCE Jean-Luc, BELZUZ Jean-

Claude, FOURNIER Christophe, FAYE Cyril, BERTHAIL Éric, DUEZ 

Sophie, MEYNET Francine. 

 

Excusées :  

MAILLARD Valérie, excusée donne pouvoir à DELIANCE Jean-Luc. 

 

Absent :  

KOCIOL Guillaume 

 

Secrétaire de séance : FAYE Cyril 

 

 

Objet : Approbation du Compte Financier Unique 2024 

 

 

 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales (CGCT) ; 

Vu le Code des juridictions financières ; 

Vu l’article 60 de la loi de finances n°63-156 du 23 février 1963, 

Vu l’article 242 de la loi de finances de 2019 modifié par l’article 145 de la loi du 30 décembre 2022 ; 

Vu le décret n°2012-1246 du 7 novembre modifié relatif à la gestion budgétaire et comptable 

publique, 

Vu le Compte Financier Unique de la commune de Chancia ; 

Considérant que le CFU met en évidence des informations clés sur la situation financière de la 

collectivité, en particulier sur la présentation des résultats, du bilan et le compte de résultat 

synthétiques et des taux des contributions et produits afférents ; 

Considérant que le CFU est une procédure entièrement dématérialisée, permettant la mise en place de 

contrôles automatisés entre les données de l’ordonnateur et celles du comptable, ce qui simplifie leurs 

travaux en amont de la production du CFU ; 

 



DELIBERATION N° 2025-04 

 

Page 2 sur 2 

 

Considérant les éléments susvisés ; 

Investissement Fonctionnement total cumulé

Prévision budgétaire totale        173 225.10 €        287 199.46 €        460 424.56 € 

Recettes réalisées          61 545.53 €        240 216.72 €        301 762.25 € 

Autorisation budgétaire 

totale
       173 225.10 €        287 199.46 €        460 424.56 € 

Dépenses réalisées          46 371.07 €        178 184.83 €        224 555.90 € 

Différences entre 

les titres et les 

mandats

soldes des réalisation de 

l'exercice (+/-)
15 174.46 €             62 031.89 €             77 206.35 €             

98 268.10 €             65 379.46 €             163 647.56 €          

Soldes 

(investissement) ou 

résultat de clôture 

(Fonctionnement)

Excédent 113 442.56 €          127 411.35 €          240 853.91 €          

Résultats antérieurs reportés

PRESENTATION GENERALE DU COMPTE FINANCIER UNIQUE

Détermination du résultat cumulé à la fin de l’exercice N

Recettes

Dépenses

 

Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité des suffrages exprimés, 8 VOIX ( 7 

présents et 1 procuration),  

Monsieur le Maire n’ayant pas pris part au vote, 

- APPROUVE le Compte Financier Unique 2024 de la commune de CHANCIA, 

- DONNE pouvoir à Monsieur le Maire pour prendre toutes mesures nécessaires à l’exécution de la 

présente délibération, 

- Fait et délibéré les jours, mois et an que dessus. 

 

Pour extrait certifié conforme 

Le 1er adjoint,  

DELIANCE Jean-Luc 

 


